
Projekt 
 
z dnia  16 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIV..../2026 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Gminy Poświętne „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153, poz. 1436), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1214, poz. 718, poz. 1302 ), Rada Gminy Poświętne uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy Gminy Poświętne „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Fiedorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC9D64B9-3EF4-4CC8-84CD-BA6CEB9F795A. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIV..../2026 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Program osłonowy Gminy Poświętne „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 

Program Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2026 r. Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zakłada 
realizację dwóch Modułów:  
- Moduł I, którego celem jest wsparcie finansowe gmin w zakresie organizowania usług opiekuńczych 
świadczonych w formie usług sąsiedzkich dla osób w wieku 60 lat i więcej.  
Usługi sąsiedzkie świadczone w ramach Modułu I obejmą swoim zakresem pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć 
formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  
- Moduł II, którego celem jest Wsparcie finansowe gmin w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do 
tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

Program osłonowy Gminy Poświętne ”Korpus Wsparcia Seniorów" na 2026 r. obejmie swoim zasięgiem 
seniorów w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Poświętne. Gmina Poświętne będzie realizować Moduł II 
przewidziany w programie „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2026 ogłoszonym przez Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem, jako realizator programu, 
dokona zakupu tzw. obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad 
seniorami przez centralę monitoringu dla opasek bezpieczeństwa. 

Realizacja Modułu II ma na celu objęcie wsparciem osób w wieku 60 lat i więcej w ich miejscu 
zamieszkania. Osoby, które zostaną zakwalifikowane do programu, to takie osoby które mają problemy 
związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej 
opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

Z danych statystycznych wynika, że według stanu mieszkańców na dzień 02 lutego 2026 r. liczba osób 
w wieku 60 lat i więcej wynosiła 874 osoby, co stanowiło 27,24 % ogółu mieszkańców Gminy Poświętne. 
Potrzeba wsparcia osób starszych jest jednym z istotnych zadań spoczywających na jednostkach lokalnego 
samorządu. 

Pomoc świadczona w ramach usług sąsiedzkich przez osoby z najbliższego otoczenia osoby wymagającej 
tego wsparcia, ma na celu gwarancję większej elastyczności udzielanej pomocy, która nie musi być ograniczona 
konkretnymi dniami i godzinami, a może być świadczona adekwatnie do zaistniałych potrzeb. Usługi sąsiedzkie 
świadczone w ramach programu, mogą zostać przyznane osobie samotnej w wieku 60 lat i więcej, która 
z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, a rodzina, 
a także osoby bliskie nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

Wielu seniorów mieszka samotnie, a ich stan zdrowia często wymaga stałego monitorowania. Teleopieka 
(„opieka na odległość”) gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniorów w miejscu 
zamieszkania, a także pozwala na podejmowanie natychmiastowej reakcji w sytuacji zagrożenia zdrowia lub 
życia seniora – zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji 
wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania.Teleopieka stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki 
nad osobami starszymi,  problemami zdrowotnymi, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe 
wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Jest to dobre rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, 
które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy 
specjalistycznych usług opiekuńczych, także może stanowić istotne uzupełnienie wsparcia realizowanego 
w postaci ww. usług.  
 
I.  Podstawa prawna programu  
1. Program osłonowy Gminy Poświętne „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, zwany dalej „Programem” 
jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC9D64B9-3EF4-4CC8-84CD-BA6CEB9F795A. Projekt Strona 1



(Dz.U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.), dotyczącym realizacji innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.  
2. Program jest uchwalony przez Radę Gminy Poświętne w związku z ustanowieniem przez Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej Rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2026 rok obowiązującego 
od 1 stycznia 2026 roku. 

II.  Cele programu  

Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość", a także wsparcie 
gminy w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. 

Cele szczegółowe Modułu II w realizacji usług opiekuńczych poprzez świadczenie tzw. „opieki na 
odległość" na rzecz osób w wieku 60lat i więcej, poprzez dofinansowanie kosztów użytkowania opasek lub 
innych urządzeń bezpieczeństwa zakupionych w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów w latach 
2022-2025.  

III.  Adresaci programu 

Adresatami programu będą osoby w wieku 60 lat i więcej, mające problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

IV.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2026 r. do  31 grudnia 2026 r. 

2. Wydatki w ramach programu będą kwalifikowane jeżeli zostaną faktycznie poniesione w okresie realizacji 
zadania, tj. od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2026 r. W przypadku zawarcia umowy, między gminą 
a wojewodą, po dniu 1 stycznia 2026 r., istnieje możliwość zrefundowania wydatków poniesionych w związku 
z realizacją programu od dnia 1 stycznia 2026 r.  
3. Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria  określone w Programie i muszą zgłosić się 
bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem. 

4. Do programu mogą być zakwalifikowane także osoby, które mają przyznane decyzją usługi opiekuńcze, 
w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze. Wsparcie udzielane w ramach programu można traktować jako 
uzupełnienie usług świadczonych przez opiekunki, co da gwarancję większej elastyczności udzielanej pomocy, 
która nie musi być ograniczona konkretnymi dniami i godzinami, a może być świadczona adekwatnie do 
zaistniałych potrzeb. 

5. W ramach realizacji programu, gminy mogą wybrać następujące formy organizacji i realizacji usługi 
wsparcia w ramach Modułu II poprzez zakup obsługi systemu dla opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa 
zakupionych przez gminy w ramach programu realizowanego w latach 2022–2025, poprzez zakup lub dzierżawę 
usługi wsparcia w postaci opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC9D64B9-3EF4-4CC8-84CD-BA6CEB9F795A. Projekt Strona 2



V.   Realizatorzy programu  
  
1. Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem.  
2. Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 
bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem.  
3. Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem, w szczególności 
w zakresie: zorganizowania, realizowania, koordynowaniu programu,  bieżącego monitoringu oraz 
sprawozdawczości. 
 
VI. Finansowanie programu  
  
1. Na program przeznacza się środki finansowe pochodzące z dotacji celowej budżetu państwa, na realizację 
Modułu II.  
2. Gmina Poświętne może otrzymać dotację celową z budżetu państwa na realizację działań przewidzianych 
programem na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, jeżeli udział środków własnych gminy 
będzie wynosił nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 
3. Gmina Poświętne może otrzymać dotację w wysokości nie przekraczającej 80% kosztów realizacji zadania. 
4. Wojewoda na podstawie złożonych przez gminy zapotrzebowań przekazuje tym gminom dotację na realizację 
programu, zgodnie z art. 150 ustawy o finansach publicznych.  
5. Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi na zasadach przewidzianych w ustawie o finansach 
publicznych. 
 
VII. Monitoring programu  
 
Końcowe sprawozdanie z realizacji programu wójt przekazuje do wojewody w terminie do dnia 29 stycznia 
2027 r.. Sprawozdanie ma uwzględniać w szczególności rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem, koszt 
realizacji usługi wsparcia oraz poziom korzystania z opasek mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez 
opaskę do centrali obsługującej opaski. Sprawozdanie przekazuje się w postaci elektronicznej z pośrednictwem 
CAS. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC9D64B9-3EF4-4CC8-84CD-BA6CEB9F795A. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIV..../2026 RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program osłonowy Gminy Poświętne „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1



